2025, vem comunicar aos seus acionistas e ao mercado em geral que, nesta data, em Assembleia Geral 
Extraordinária (“Assembleia”), foi aprovada, dentre outras matérias, a proposta de aumento do capital social 
mediante capitalização de parte das reservas de lucros no valor total de R$750.000.000,00 (setecentos e 
cinquenta milhões de reais), com a emissão e distribuição aos acionistas, proporcionalmente às suas 
respectivas participações, de 34.360.144 (trinta e quatro milhões, trezentas e sessenta mil, cento e quarenta e 
quatro) ações ordinárias, sem valor nominal. Atribuindo-se, portanto, aos acionistas, a título de bonificação, 1 
(uma) ação nova para cada 50 (cinquenta) ações de emissão da Companhia existentes. 

O custo atribuído às ações bonificadas será de R$ 21,827615157841 por ação, conforme o disposto na Lei nº

[...]

on December 1, 2025, hereby informs its shareholders and the market in general that, on this date, at the 

Extraordinary General Meeting (“Meeting”), the proposal to increase the Company’s capital stock through the 

capitalization of a portion of profit reserves in the total amount of R$750,000,000.00 (seven hundred and fifty 

million reais) was approved, among other matters, with the issuance and distribution to shareholders, 

proportionally to their respective holdings, of 34,360,144 (thirty-four million, three hundred and sixty thousand, 

one hundred and forty-four) common shares, with no par value. Accordingly, shareholders will receive, as a 

bonus, 1 (one) new share for every 50 (fifty) shares issued by the Company. 

The cost attributed to the bonus shares will be R$21.827615157841 per share, in accordance with Law No.